

GŁOS NARODU

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA
Kraków.
ul. św. Krzyża L. 11.
TELEFONY:
Redakcja . . . 101-90.
Administracja . 133-44
Konto PKO. Kraków Nr. 415.730
401.099

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.
	z odnośnieniem	bez odnośnienia			
Miesięcznie	5— zł.	4.50 zł.	5— zł.	8— zł.	

Rok XLIII

Kraków, piątek, dnia 6 listopada 1936 r.

Nr 305.

Przedmieście Madrytu Cababanchel zdobyte! Wizyta szefów węgierskiej policji w Warszawie

Sewilla, 5. 11. (PAT). Gen. Queippo de Llano w przemówieniu, jakie wygłosił wczoraj przez radio, przedstawił przebieg walk, jakie toczyły się w bezpośrednim sąsiedztwie Madrytu. Dzień wczorajszy, zdaniem jego, był wielkim dniem dla wojsk powstańczych. Powstańcy zajęli przedmieście Madrytu Cababanchel. Wojska rządowe wycofały się do Casa de Campo. Samoloty powstańcze bez przerwy bombardowały ustępujących. — Powstańcy zajmują obecnie miejscowość Leganes, gdzie znajduje się krańcowa stacja linii tramwajowej, podążającej do Madrytu. Wojska powstańcze posuwają się naprzód w dalszym ciągu i znajdują się w odległości zaledwie 1 kilometra od lotniska Cuatrovientos, inaczej mówiąc, są u wrót Madrytu i zajęły już jego przedmieścia.

Zajęcie Getafe i Alcercon

Paryż, 5. 11. (PAT.) Havas donosi z Madrytu: Wojska powstańcze wkroczyły do m.

Getafe o godz. 14 min. 15 po gwałtownym ostrzeliwaniu lotniska ogniem artyleryjskim i karabinowym, wypierając kilkuset milicjantów, którzy osłaniali odwrót wojsk rządowych, obsadzając pierwsze budynki miasteczka. — O godz. 14. min. 30 zapaliły się zbiorniki plynego paliwa na lotnisku, na którym stanął gęstych czarnego dymu. O godz. 15 wojska rządowe całkowicie opuściły miasteczko Getafe. Generał Varela, którego oddziały zajęły Getafe oświadczył dziennikarzom: Możecie zawiadomić cały świat, że Madryt zostanie zdobyty w tym tygodniu.

Sewilla, 5. 11. (PAT.) Wojska pułkowników Asensio i Castejon osiągnęły w sobotę m. Alcercon, odległą o 5 km. od koszar Carabanchel pod Madrytem. M. Alcercon będzie stanowiło pozycję wyjściową wojsk powstańczych do bezpośredniego natarcia na stolicę.

Nowy rząd w Madrycie

Madryt, 5. 11. (PAT). Powstał nowy rząd z udziałem 4 ministrów anarcho-syndykalistów. Na czele jego, jak dotychczas stoi Largo Caballero, który zachował również dla siebie tekę ministra wojny. W nowym rządzie, prócz komunistów i socjalistów są również reprezentowani nacjonaliści baskijski, lewica katalońska i stronnictwa republikańskie.

Skład nowego gabinetu odpowiada ogólnym oczekiwaniom. Dwaj ministrowie bez

tek reprezentują prowincje, które otrzymały statut autonomiczny i które bez zastrzeżeń opowiedziały się za rządem. W tutejszych kołach politycznych budzi ogólne zdziwienie fakt, że do rządu weszli członkowie Narodowej Konfederacji Pracy (anarchistyczne). Jest to pierwszy tego rodzaju wypadek, gdyż dotychczas organizacja ta nie była reprezentowana nie tylko w rządzie, lecz nawet i w Kortezach.

Intensywna pomoc ze strony Sowietów

Paryż, 5. 11. (PAT). „Le Journal“ zamieszcza artykuł swego korespondenta w Hiszpanii, który stwierdza, iż hiszpańska wojna domowa w ostatnich dniach weszła w zupełnie nową fazę, a mianowicie z wojny podjazdowej zamieniła się w normalną akcję wojenną, przypominającą nawet wojnę pozycyjną. Zmianę tę korespondent przypisuje ingerencji Moskwy. Korespondent informuje, iż pomoc moskiewska wyraża się nie tylko w formie wysłania do Madrytu i Barcelony licznych oficerów sztabowych, lecz przede wszystkim w wysyłce pierwszorzędnego sprzętu wojakowego. W obecnej chwili trzy sowieckie okręty dniem i nocą wyładują w porcie Kartageny materiały wojenne.

Instruktorzy sowieccy całkowicie zreorganizowali lotnictwo rządowe. W nowych eskadrach na trzech lotników Rosjan przypada jeden Hiszpan. Lotnictwo rządowe zostało wyposażone w potężne 3-motorowe sowieckie samoloty bombardujące oraz w bomby sowieckie o szerokim promieniu rażenia. Piechota rządowa została zaopatrzona w sowieckie czołgi, uzbrojone w armatki kalibru 37 mm., dwa karabiny maszynowe i miotacze ognia. Ostatnia bitwa pod Illescas wykazała wyższość czołgów sowieckich nad małymi czołgami włoskimi, używanymi przez wojska gen. Franco. Od kilku dni wojska rządowe zaczęły używać pocisków gazowych. Jest to o tyle charakterystyczne, że zarówno w Madrycie, jak i na terytorium objętym władzą rządu madryckiego nie ma żadnej fabryki, mogącej

produkować tego rodzaju pociski. Tak więc — konkluduje korespondent — intensywna pomoc ze strony Sowietów zmieniła całkowicie oblicze hiszpańskiej wojny domowej.

Rekrutacja pomocy dla czerwonych we Francji

Lens, 5. 11. (PAT). Centrum rekrutacji do rządowych wojsk hiszpańskich we Francji znajduje się, jak się zdaje, na obszarze górniczym Pas de Calais. Zorganizowane tam są stacje odjazdowe, z których jedna, wysyła rekrutów, przeważnie przebywających we Fran-

Ks. kardynał Faulhaber u kanclerza Hitlera

Berlin, 5. 11. (PAT.) Urzędowo donoszą, że kanclerz Rzeszy Hitler przyjął dziś w Berchtesgaden najwyższego dostojnika Kościoła rzymsko-katolickiego w Niemczech ks. kardynała Faulhabera.

Warszawa, 5. 11. (Telef.) Agencja Press donosi z Wiednia: Wielkie wrażenie w Niemczech wywołała wiadomość, iż przebywający w Berchtesgaden kanclerz Rzeszy Hitler przyjął na dłuższej rozmowie kardynała monachijskiego Faulhabera. Jak wiadomo, kard. Faulhaber występował wielokrotnie zdecydowanie w o-

bronie praw Kościoła katolickiego w Niemczech, a przeciwko hitleryzmowi.

Uw. Red. „Gł. N.“ — Do tej wiadomości należy dodać, że Episkopat III Rzeszy w roku ub. skierował do Hitlera memoriał obrazujący prześladowanie katolicyzmu i dotąd nie otrzymał odpowiedzi. Nie jest jednak wykluczone, że wizyta arcybiskupa monachijskiego stoi w związku z akcją pewnych kół katolickich (biskup Hudal) w sprawie porozumienia katolików z III Rzeszą w zakresie walki z komunizmem.

Ożywienie nad Dunajem

Podróż regenta Horthy'ego, księcia Umberto i min. Ciano

Budapeszt, 5. 11. (PAT). W związku z zapowiedzianą wizytą regenta Horthy'ego w Rzymie tutejsze koła polityczne zwracają uwagę, że jest to jego pierwsza oficjalna podróż, celem jej jest przede wszystkim podkreślenie przyjaznych stosunków węgiersko-włoskich.

W związku z ostatnią rekonstrukcją gabinetu austriackiego wskazuje się na zwiększający się wpływ niemiecki w Austrii, przy czym podkreśla się jednocześnie dążności Mussoliniego do zapewnienia sobie jak największego wpływu na politykę węgierską.

Budapeszt, 5. 11. (PAT). Jak donosi „Magyar Ország“, jeszcze w pierwszej połowie grudnia ma przybyć do Budapesztu włoski następca tronu Umberto. celem re-wizytowania regenta Horthy'ego.

MIN. CIANO JEDZIE DO WIEDNIA I BUDAPESZTU.

Wiedeń, 5. 11. (PAT). Potwierdza się wiadomość, że włoski minister spraw zagr. Ciano przybędzie do Wiednia wraz z małżonką w niedzielę wieczorem. We wtorek 10 bm. rozpocznie się konferencja ministrów spraw zagr. trzech państw sygnatariuszy protokołów rzymskich. W piątek 13 bm. państwo Ciano udadzą się do Budapesztu.

Cele konferencji wiedeńskiej

Rzym, 5. 11. (PAT). Tutejsze koła węgierskie informują, iż celem zbliżającej się konferencji wiedeńskiej będzie przede wszystkim badanie funkcjonowania protokołów rzymskich, które stanowią podstawę stosunków, łączących Włochy, Austrię i Węgry. Ponadto koła te przewidują, iż w ciągu obrad wiedeńskich rozważane będą następu-

Wizyta szefów węgierskiej policji w Warszawie

Budapeszt, 5. 11. (PAT). W odpowiedzi na niedawną wizytę komendanta naczelnego polskiej policji państwowej gen. Kordiana Zamorskiego w Budapeszcie, wyjadą w sobotę do Warszawy prezydent policji Tibor Ferenczy i naczelnik wydziału bezpieczeństwa w ministerstwie spraw wewn. Szeмерjey Kovacs w towarzystwie trzech oficerów policji.

jące zagadnienia: 1) kwestia urzędowego uznania włoskiego imperium w Afryce Wschodniej przez Austrię i Węgry. 2) Dostosowanie niemiecko-austriackich układów z 11 lipca r. b. do protokołów rzymskich ze względu na to, że Rzesza Niemiecka, jako sygnatariusz układu z 11 lipca w protokołach rzymskich nie uczestniczy, 3) Aktualne sprawy gospodarcze, 4) Stanowisko sygnatariuszów protokołów rzymskich do państw Małej Ententy ze szczególnym uwzględnieniem Jugosławii, w stosunku do której Mussolini zapowiedział nowy kurs, polegający na przyjaźni i współpracy, 5) Sytuacja, wytworzona po berlińskiej wizycie ministra Ciano w związku z niebezpieczeństwem propagandy komunistycznej w Europie środkowej, 6) Zbliżająca się wizyta regenta Horthy'ego w Rzymie.

Spotkanie Mussolini-Hitler?

Paryż, 5. 11. (PAT). „Le Matin“ donosi z Berlina, iż nowe porozumienie niemiecko-włoskie zostanie przypieczętowane przez spotkanie kanclerza Hitlera z Mussolinim, które nastąpi z początkiem przyszłego roku. Dokładna data i miejsce nie są jeszcze ustalone.

Delegacja rumuńska pojedzie do Mussoliniego

Bukareszt, 5. 11. (PAT). Korespondent Havasa donosi, że w związku z oświadczeniami Mussoliniego, popierającymi rewizjonizm węgierski, narodowy związek b. kombatanów rumuńskich postanowił wysłać do Rzymu delegację, złożoną z b. generałów rezerwy w celu uzasadnienia tezy rumuńskiej i zwalczania węgierskiej propagandy rewizjonistycznej.

Losowanie pożyczki inwestycyjnej

Warszawa, 5. 11. (Telef.) Dziś odbyło się losowanie 3 proc. pożyczki inwestycyjnej drugiej emisji. Wygrane padły na obligacje następujące (pierwsza liczba — seria, druga — obligacja): 500.000 zł. 18493—14, 100.000 zł. 2369—14, 50.000 zł. 10452—45, po 10.000 zł. 172—10, 598—10, 1086—1, 2559—42, 3239—49, 4244—44, 4179—36, 5011—47, 5039—22, 7186—17, 13895—6 17767—15, 20435—12, 22743—33.

P. T. naszych PRENUMERATORÓW prosimy uprzejmie **na nowe konto P.K.O. Nr. 415.730.** skutecznie wszelkie wpłaty dla dziennika „GŁOS NARODU“

Wpłaty na poprzednie konto Nr. 401.099 skutecznie można tylko do dnia 15 listopada b. r.

